
 

1 
 

Uchwała nr 10 

Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej 

z dnia 3 września 2024 r. w sprawie  

powołania grup roboczych Komitetu 

 

Na podstawie § 12 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia  

26 października 2022 r. w sprawie Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2216) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Powołuje się następujące grupy robocze, zwane dalej „grupami” do spraw: 

1. strategicznych i europejskich; 

2. akredytacji i standardów OWES; 

3. reintegracji; 

4. prawnych; 

5. edukacyjnych i upowszechniania; 

6. ESG 

§ 2. 

 

1. Do zadań grupy ds. strategicznych i europejskich należy w szczególności udział  

w następujących działaniach: 

a) przedstawianiu opinii o programie rozwoju na rzecz ekonomii społecznej oraz 

projektach aktów prawnych i innych dokumentów związanych z funkcjonowaniem 

podmiotów ekonomii społecznej, a także opinii o funkcjonowaniu ustawy o ekonomii 

społecznej, 

b) wypracowaniu propozycji działań na rzecz rozwoju ekonomii społecznej  

o charakterze innowacyjnym,  

c) zapewnieniu sprawnego przepływu informacji w zakresie działań na rzecz rozwoju 

sektora ekonomii społecznej, m.in. w ramach spotkań z Regionalnymi Komitetami 

Rozwoju Ekonomii Społecznej, 

d) innych, wskazanych przez Komitet.  

 

2. W skład grupy ds. strategicznych i europejskich wchodzą: 

 

1) Krzysztof Balon – przewodniczący grupy 

2) Maciej Bielawski 

3) Kamil Bobek 

4) Anna Bulka 

5) Aneta Cieloch 

6) Witold Ekielski 

7) Zbigniew Hanas 

8) Teresa Hernik 

9) Justyna Iwankiewicz 

10) Jerzy Jankowski 

11) Karolina Jarosz 

12) Bogusław Kazimierz Kamiński 

13) Agnieszka Kochańska 

14) Artur Kowalski 

15) Katarzyna Loska-Szafrańska 

16) Aleksandra Lewandowska 



 

2 
 

17) Zenon Matuszko 

18) Cezary Miżejewski 

19) Przemysław Piechocki 

20) Łukasz Samborski 

21) Jakub Schimanek 

22) Agnieszka Sowa-Kofta 

23) Piotr Stec 

24) Barbara Święch-Bober 

25) Mariusz Urban 

26) Dariusz Węgierski 

27) Wioletta Wilimska 

28) Paweł Wiśniewski 

29) Szymon Wozniak 

30) Piotr Wójcik 

31) Tomasz Wróblewski 

§ 3. 

 

1. Do zadań grupy ds. akredytacji i standardów OWES należy w szczególności udział  

w następujących działaniach: 

a) proponowaniu i opiniowaniu kluczowych dokumentów dotyczących funkcjonowania 

OWES, w szczególności standardów funkcjonowania, 

b) opiniowaniu ogłoszeń o naborze wniosków o przyznanie akredytacji i statusu OWES, 

c) innych, wskazanych przez Komitet.  

 

2. W skład grupy ds. akredytacji i standardów OWES wchodzą: 

 

1) Agata Dziubińska-Gawlik 

2) Justyna Iwankiewicz 

3) Karolina Jarosz 

4) Dariusz Krajewski 

5) Paweł Krępski 

6) Katarzyna Loska-Szafrańska – przewodnicząca grupy 

7) Zenon Matuszko 

8) Tomasz Musielski 

9) Łukasz Samborski 

10) Jakub Schimanek 

11) Wioletta Wilimska 

12) Dariusz Węgierski 

§ 4. 

 

1. Do zadań grupy ds. reintegracji należy w szczególności udział w działaniach dotyczących 

następujących obszarów: 

a) usług reintegracyjnych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

w przedsiębiorstwach społecznych,  

b) usług reintegracyjnych świadczonych przez OWES, 

c) współpracy OWES z podmiotami zatrudnienia socjalnego, 

d) rozwijania zatrudnienia socjalnego w ramach działań współfinansowanych ze środków 

EFS+, w szczególności w ramach aktywnej integracji, 

e) innych, wskazanych przez Komitet.  

 

2. W skład grupy ds. reintegracji wchodzą: 



 

3 
 

 

1) Maciej Bielawski 

2) Kamil Bobek 

3) Anna Bulka 

4) Witold Ekielski – przewodniczący grupy 

5) Justyna Iwankiewicz 

6) Aleksandra Lewandowski 

7) Katarzyna Loska-Szafrańska 

8) Zenon Matuszko 

9) Tomasz Musielski 

10) Agnieszka Sowa-Kofta 

11) Barbara Święch-Bober 

12) Wioletta Wilimska 

13) Paweł Wiśniewski 

 

§ 5. 

 

1. Do zadań grupy ds. prawnych należy w szczególności udział w następujących działaniach: 

a) opiniowaniu i rekomendowaniu propozycji zmian legislacyjnych w aktach prawnych 

dot. ekonomii społecznej,  

b) innych, wskazanych przez Komitet.  

 

2. W skład grupy ds. prawnych wchodzą: 

 

1) Zbigniew Hanas 

2) Justyna Iwankiewicz 

3) Artur Kowalski 

4) Paweł Krępski 

5) Cezary Miżejewski – przewodniczący grupy 

6) Katarzyna Loska-Szafrańska 

7) Wojciech Otto 

8) Wioletta Wilimska 

9) Paweł Wiśniewski 

10) Szymon Wozniak 

§ 6. 

 

1. Do zadań grupy ds. edukacyjnych i upowszechniania należy w szczególności udział w 

następujących działaniach: 

a) kreowaniu i promowaniu inicjatyw upowszechniających przedsiębiorczość społeczną 

różnych grup społecznych, 

b) kreowaniu rozwiązań mających na celu zdobywanie kompetencji w obszarze 

zarządzania przedsiębiorstwami społecznymi, 

c) kreowaniu rozwiązań mających na celu upowszechnienie wiedzy o ekonomii społecznej 

wśród uczestników studiów różnych typów i specjalności, których absolwenci mogą się 

stykać podczas swojej pracy z podmiotami ekonomii społecznej, przedsiębiorstwami 

społecznymi oraz edukować dzieci i młodzież w zakresie przedsiębiorczości, 

d) innych, wskazanych przez Komitet.  

 

2. W skład grupy ds. edukacyjnych i upowszechniania wchodzą: 

 

1) Barbara Święch-Bober 



 

4 
 

2) Anna Bulka – przewodnicząca grupy 

3) Witold Ekielski 

4) Tomasz Głowacki 

5) Zbigniew Hanas 

6) Justyna Iwankiewicz 

 

§ 7. 

 

1. Do zadań grupy ds. ESG należy w szczególności udział w następujących działaniach: 

 

a) monitorowaniu zmian w regulacjach na poziomie krajowym i europejskim dot. CSR i 

ESG w kontekście obszaru ekonomii społecznej, 

b) szukaniu dobrych praktyk dot. uwzględniania ekonomii społecznej w strategiach CSR 

i ESG i ich propagowaniu, 

c) upowszechnianiu ekonomii społecznej w wydarzeniach związanych z implementacją 

w Polsce rozwiązań z zakresu CSR i ESG, 

d) wypracowaniu kryteriów związanych z ekonomią społeczną, jakie mogłoby być 

uwzględniane przy ocenie wskaźników ESG, 

e) wsparciu krajowej i regionalnej współpracy biznesu i PES/PS, w tym w zakresie 

włączania ekonomii społecznej do strategii CSR i ESG przedsiębiorstw 

komercyjnych, 

f)  analizie potencjalnych modeli tworzenia strategii ESG przez PES, także w kontekście 

działań związanych z badaniem społecznej wartości dodanej/oddziaływania 

społecznego PES, 

g) promowaniu PES jako podmiotów podejmujących działalność ekonomiczną. 

 

 

2. W skład grupy  ds. ESG wchodzą: 

 

1) Krzysztof Balon 

2) Justyna Iwankiewicz 

3) Bob Kamiński 

4) Artur Kowalski 

5) Paweł Krępski 

6) Aleksandra Lewandowska 

7) Katarzyna Loska-Szafrańska 

8) Przemysław Piechocki – przewodniczący grupy 

9) Dariusz Węgierski 

 

§ 8. 

 

Traci moc uchwała nr 5 z dnia 14 marca 2024 r. w sprawie powołania grup roboczych Komitetu.   

 

§ 9. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 dr hab. Bohdan Skrzypczak 

Przewodniczący 

Krajowego Komitetu Rozwoju 

Ekonomii Społecznej 


